1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

Администраций=

ЙЫШ~НУ

17.04.2013  № 159

Улат`р хули

Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2013  № 159
г. Алатырь

О запрете сжигания сухой травы и мусора на территории Алатырского района

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Алатырского района, предупреждения пожаров и возгораний постановляет:
1. Рекомендовать главам сельских поселений и руководителям предприятий, организаций (по согласованию):

- запретить сжигание сухой травы и мусора и принять срочные меры по обеспечению пожарной безопасности на территории сельских поселений;

- запретить проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов и обеспечить его неукоснительное соблюдение;

- активизировать агитационно-разъяснительную работу по противопожарной профилактике и пропаганде, направленную на привлечение граждан и широких слоев общественности к проблеме борьбы с лесными пожарами и в жилых помещениях с привлечением средств массовой информации.

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии по ЧС и ОПБ района Аладышкина А.И.

Глава администрации                                                                    Н.Г. Романов